«I«« ad cum rtovoluta e»t, tum propter tcrram per patrem

pueri bene locatain una cum filio suo Hatnrico dolose de

pueri e ;n) t i (1 i t a t 0 trHctanit. El pro voto machinactonis sue, quibus-

daiu bäruuibujj putm (u-uptcr murlcm lam pa.lris quam patrui ^iu8, quam pro*

caravaraat tazieo, ut prafartar» albl timantlbaii aircanvaiüanteaff par latntn*

celoa qaatdam in Jalcska» diun daraiiral in laato» puaran aap! faeit

In Bocta fvittta farla poat prima« damlolcam quadragaaina
nana dam Inl MCCLXXVII. (18. Fabr.) ai ad eaatran Laban daduetun

diria Tinculis maocipari. Kt tandem «'xercito congregato, pueri lerram adbne

pertranssiens, circa Stoulcz cum Wratislavienaibus Glogo^iensibus ol Porna-

niengihus tiliuin conimiitero jussit bellum. Quibu« cniigrc.s«is in campo, in die

«ancti tieot'gti, qui l'uit iu »abbaio, ex utriaque partibu» plurimi cacidarunt in
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DiiHateniis admittemiis Ti uliqiii homines nostri seu de terris nostris

proeedant,* ad motefltaadum impiigiiaiiduiii uel dampnificandum

ipsiim domimini dneem uel terras snas uel fideles auos, sed

stadiosra« intercipiemiis et omnino eauebimua absqne dolo Tt de

terris noctrlt eattris seo * municioniboa specialiter per ferras

BOatras aliqua dicto duei» ferris ipsius ae fidelibus suis, datnpna

molestie, seu divspendia nullatenus inferantur, pro cpia quidem re-

missiuiie tiitm[»nui'uiii ae exhibicione fauoris et grati obsequij, dictus

dominus dux dabit nobis in restaurum ad recompensam tria inilia

b«llo» ipie evitt lolo nrm&m d« camp« eB^gtt tomlte, Heinrleo fiUo cum suis

nlchilMutBiw Ttetorl« cAmptun laneiitibii» «t cet«rl«, qui iagm poterant ftofft

dil»pali. Pokte« Tero, cooperaelontt regi« Boh«nit6 pner eri-

pitor, non tarnen sine terre sue magno dispendio, nam
Strefoninm. Novumforum, Strozara. Oreiffpnhprch, Pir/.zin et Goswins»

dorf tradidii Boleslao , rrosnam vero puen milijps marchloni

Bran d« b u r et) 8 i pru quatuor miUbu<» niarcaruin ubliga-

Terftüt, ne parti «orufli adTttrsartu* esset, puerum igitur

eam liberare pro sex mllibns marearum postea opportebat.

Coofer. 1. c. p. SO.

De Heinrleo dact lignieeusi pa^. 1 la.

Chronica Polonorum I, pag. 31 ( apud Stensel scriptor. rer. sil.

^Boleslaus Lignicensia invidens cum filio suo-Heinrico de captiuitate pnert

„(lleinrici IV.) dolos cogitavit et Ipnticulas. Pro voto ergo macbinarionis siie

f,quibu8dam baronibuä pueri de mort«^ patris ejiig et patru! timentibu.s »ibi a

^puero circumvenientes per lalrunculoi» noctu puerum in lecto suo in Jelsch

„rapi fecit, in noete quinte ferie post primam dominicam quadragesime anno

^domiMi 1277 (18. Febr.) et in castmm Len (L^nhaiis) sub dürfe viimiUe

tiOnidelissiiBe detiDuH. Deiade exereita coagregsto terran pawi transiena

f^elrca Stoles ftllvm suiim com Wratisiawiensibus et Fosnanieasibas et floga-

„Unetbae coamiaeere Jaaslt, ipse in caaipo eragressi eodeia eoagresso eeaiite

f)Solo aufl^fiens, in die sancti Georgii in sabbalo ta hee prelio ex utrlsque

^partibus «no impctii phirimi oeciderunt. Roleslans campum victorie fcnuit

,.rf!tquis, qui evadere poterant, fng-a liilapsis. Tandem cooporaeione regis Bo-

„hcmie puer de captiuitate eripitiir non tarnen »ine terre sne dispendio, tiani

^Stregun et Novumforum, Strosa« Ortiinberg, PirKscIiin, Gozwinsdorf, Bolestao

„tradidtt. Crosaam paeri milites marehieni Brandlabargeasl pro quatnor ml-

^ttbvs laarcaraiB proposaerant ne parti eora» adTersaretar, quaai tarnen ideai

„paar pro sw lailibas marcanon redeailt" etc.

Dlnffoaa. bistor. peloa. pag. 800 et seqq. ad ana. 1077.

Opportaao tempore— explorato. Hcnricntn prohuin Wratislawiensem ducem

— in illa sua Jelcxhe qnfescenleoi. f. — fer. 5. ante dominicam quadrage.shna

reminiscer. 19. calend. MartU ia nocte soporatiun a lecto abstrahit et captum
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marcarum et quingentas marcas talis argenti iuxia vaiorem in quo

stellt argentum in feato Paselie proxime preterito» et aieut mercatores

tiinc muiuo recepemnt, et ponderis Brandenbiirgenfii, peraoluenda

in termiut subnetatia, videlioetf quod in feste beati Marlini proiime

afibturo idem dominua dax aeket nel exaolui noKia faciet idüIa et

dueentas mareaa argenti. In feate Pentheeeatea immediate sequente

oiille. CC. mareaa argenti, et iterom in feato iMsati Martini rene-

lueionem anni subsecjuentis mille CC. areas argenti, iden dn
nobis soluet et solui faciet ac etiam procurabit. Et pro ista pecunia

nobis ab eodeni duee in prefatis leriuinis exsoiucndu, idein dominus

ia CMtram ««um lieben dedactom in dira viocall» eoniieit. CapUuItmtem

Omto snl— Beronee «t niUtes WntisUvfenm vttnrl— beUvn conin Bn-

leelsum Caluam* Lefnicensem diicen Indicunt et pro illo gerendo, qno maiore

possunt vi et oonatu arniantur. De propriis autem viribus diiTisi, a Boleslao

Pudico Cracoviensi et Saridotnir.. Boleslao Pio Calissieiiäi, Priemislao Fozoa-

niensi et (!ne.siien^i, ('oiii .-kIii Glogovien.si et Wladi&lao OpolieUüi Ducibas —
Obtinent 6e iuuari. — Bolealau» auteiu — äentiens advertium se per Wratisla-

leaeee rnnfoun nppnrnri bellsM et quinqoe FelenlM Dneee anii gimtibu

WrntiiUvienee» •dtatnrmi, eoeplt et ipee enizlns epparnr« beUttin, et Mla-

neneee, Baoaroe Saeree doMitiuo tn sui MxiUum iadtudt, luliwet et Jounei

msrchio brnndenburg. cum nun geote Bolevlao— sulßr«fiuni, «ed Wrntlfl«-

Tienses Bnrones ferendo «ubaidio illum aTerauri, qnntnor BtUI* aurcaram dmri

Uli paciscuntur. Et cum parato aere pacta servare non pMseat, caakriim et

oppidum Krosnam in summa promissa illi ob1iß:.'uit.

Perculsi ea clade Wratislavicfise.s <id PreiniHlaum alias Olal<anim Boh.

reg. auxiiia petituri devertunt. quo tidior pai ti eorum esseL, cum velut auan-

culus germanns Bolealnniu Legniceu^em Duceni arctlnri nHnitftte eootin»

geret, castrun et oppidum Klocnko morte «an In Henricum IV.— roToltteudu»,

tradiint. Cuina interpORilion« et opera eonstituto apud Klocsko plncitorum die»

pax inter BolealnnM Lognic. et Henricum Dncea eub hte eondtitontbna licet

Hrarieo qnarto panun aequte — componltur. Vi Boleslau» fiegnic. dux

BApotem autun Henricum captiuitate soluat Duci quoque Primizlao Posnanienüi

et militibiis apnd Skorolcr capli«. captiuitateni reinittat. Uenricus Probu«

patruo 8U0 Bolejilao — dt- casii ii, et ( iuitatibu.-^ Str/,egom, Nouo foro, Sirossa,

Greifenberg, Przin et Cie-^wndnrl perpeluo cedat. Quibua sUbilitiii et ab

utroque Duce acceptatis, Uenricus IV. libertati restitutua l£roanamn Baronibue

«nie Joanni Brftndeburgonai Mareblonf, ne «mm centn eot ferret obUgetem

Tolene redinere, coaetua eat praefato Joanni demnn aumptu» et eipenaee

inioataa computanti, 6000 marcarum 4»ersotttere, cum tintummodo In %000 ex-

•ttterit obligat«. Bx eo autem tempore oppldom Kloesko in Bobemlae regio

Prsemiittai nsque ad obitua diem, consistebat pofeatate, etc. etc.
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duiobiigabit nobis Castrum aawm tole (i. e. Crossen) et eiuitaleiii, eum

onnibnsftttineiitijs suis, bijseondieionilmsiiiteriectis, quod siin primo

termino hoe est in feste sanetiMtrtiiiiproxime aifotoro et in secnnde

Imc est in feste Pentbeeestes sueeedente taxata et sefatenda in eis-

dem terminis pecuita. nobis non Inerit eisoluta, eztune plenam et

Uberam faeoliatem de consensu et bona volnntate ipsios domini dncis,

debemus eandem pecuniam recipere ad vsuras quas vsuras de mille

marcis X. marcas qualibet soptiniaHa, cum capitali sorte idem do-

minus (lux exsoluere teriftiiiur cxpcdite.

Quoil si torte in lercio tentiind iiel ante torrium termimini, lioe

est in feslo sancti Martini, primitus post festum Penthetostes ven-

ture totalis summa pecunia hoc est tna milia marcarum argenti et

quingente raarce arg^enti ac vsure quas super crescere eontigerit,

Tel etiam si pars aliqua ex eis in vltimo prefeto tkmino nobis non

Inerit exsoluta, tone qoantaeumque fuerit siue totalis sunnna siue

pars qne non soluta foerit, ad rsuras recipiemus eandem super

dampnmn eiusdem ducis Tsque ad festiun beati Georij, tunc idem

festum b. Martini immediate sequens* et si nee tane in ipso feste

beati 6eor\j de prefata summa peeunle ac Tsuris si qne super excre*

yerint Aierimns expediti, extune prefatonin» castri et ciuitatis cum

omiiibus attinencijs nobis pro pcciniia jti efaUt uuiiiiiie pignoris obli-

gatorum, ius potostas et (luminiuiii ad iios et fratres nustros in

veram proprietatem ex transcursii prefati temporis deuoluentur. Ae si

sniiiDia peeunie supradicta nobis fuerit in pretatis terminis seu ante

tei'iainos integraliter persoluta tenore presentis scripti ipsi duci

Wrat. promittimus rera fide quod extune statim tercio die resti-

tuemus ipsuni Castrum ac ciuitatem cum omnibus attinentijs suis

sine diflieultate ac occaslone quibusUbet dicto domine duci et resig-

nabimus ad potestatem ipsius domini ducis uel illius eui eadem

fecerit assignari, salua et illesa et omnino in eo statu in quo nunc

sunt» obligantes nos per presentes, nee non et fratres et beredes no-

stros successores atque fideles homines nostros, dicto domino duci» quod

si contigerit nos ante illud tcmpus in quo restituenda sunt Castrum

et ciuitas cum omnibus attinentijs suis decedere, extune fratres,

heredes successores et fideles nostri, qui illtul idem promiserunt

Vera fide vna nobiscum, diclu dominu duci predieta castnim et ciui-

tas cum omnibus attinentijs suis illesa salua et in eo statu in quo

uuuc sunt, restituere teutiuntur et debeant» tota quantitate pecuiiie
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persofaila, f«e peeunia aeeunliiai pondw et Bigentani Bi^eriiu

eipresaain in Wratulavift debet ponderwi, et in Cromwn dednei in

predieti demini dodi daapiio et periovlo et non noetro. Ad hee

proinittimus' quod de preftitis cftstro et ciuitate , quvm diu in pole*

State nostra fuerint nuUas gwerras cum qiiocumque mouebimus

racione quarum bonis eisdem castro et cuiitali, attinennjs Tel alijs

suis possessionibus atque terris possent ulitjua graiictmiiia iiroG^ari.

Item promittiiniis sincera mente quod postciuam sepedicta summa

pecunie nobis fuerit pienarie persoluta nunquam repetemus de cetero

satiafaetionem dampnonm qne bucusque propter eunden dominam

dnocB et alioa prefotos aeu terras ipsorum dinoseimur pertalisae«

imrao Ipsum domuiiira H. inditum dueem Wratiilaneiiseni et terras

ms grata beiivolentta et amieieie plenitudine proseqvemvr. Sene

foeniam ad mnmeiomim eoRsemacionem neeessarie eiigltur adaii<-

ntstraeio expeDsannn, dietus domiiias dux nobis C€C. raareas argenti

in Crozna daturi et ponderls^ Tsualis ibidem pro eonsemaeione imi-

nicionum prediotariim expensariim nomine t'rogabit. Que quidem

CCC. marce argenti assij^nnliimtnr nobis in bonis predictis, ita quod

annona Tinum et mel et ccnsus aiius in sortein ciiistiriii iK cunii)

deducantur. Postquam autem de redditibus trecentarum marcarum

siue de trecentis mareis fuerimus expediti, vlterius in prefatis bonis

nicbil penitos exigemu«:, nec etiam per exaetioncs aiiquas seu iudieia

eadem bona granabimus in aliqno uel grauari aliqvatenns promit-

temus, primo nullas stenras sinemus exigi ex eisdem. Porro nobisemi

promisemnt fideles nostri . . et . . ad firntam obseruanciam premis-

sorum. Et qunm eodem tempore quo eontraetus buiusmodi extitit

celebratus, dictas düx Wratislawiensis detinebotnr per dominum

B. ducem Silesie, patruum ipsiiis in vinculis captiuatus, ita quod

conuencioni ineimde nobiscum non poiuit ptTsonalitor intercsso, per

nobile« li diseretos viros . . et . . barones et coiisiiiarios eiusdem

ducis et de mandato ot voluntate ipsins, nobistunn ad pmlictam

conuencionem et pacis reformacioaem, idem dux deuenit, sereiiissimi

domini. 0. regis Boemie karissimi auanculi nostri qui nobis data

fide promisit» quod omnia supradicta nobis debeant inuiolabiliter

obseruari, et domini. B. renerabilis Olomueensis episcopi, nee non et

domini H» illustris ducis Glogouie, qui nobis similiter promisit hee

premissa inuiolabiliter obseruari, presentia assistente. Promiserunt

etiam nobis ijdem premissi domini qood Castrum et eiuitas Crosna
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in festo beati . . nunc iustonte proxime debeat nubis seu nostris ho-

minibus assignari Vöde ne de prefatis oinnibus aliquid in posteram

dttbium oriator, pveseales literas eonacribi fecimua, et aifiUi BMtrl

nmnimine roltorari, et niehilomlDua ad eautelani pocioNn et vilidi-

eris roboris Onnilateai, tarn nos quam pre&ti barenes memoratma

dominiim r^em rogaaimiu vt super hijs patente« suas literas fieri

ikeeret in qidbas transeriptiim eoDuendonis nostre transameretur in

enidens testimonium yeritatis. Datum etc.

LXIII. Item instrurnentum super obseruacione

pacis et concordie*). Nos W. etc. notum faeimus vniuersis

teriürem presencinm perspecturis, qiiod nos mente pura et intencioae

non licta promittinius paeem et corieurdiam cum illustri principe

domino H. inclito niarchione Misnensi et Orientali karissiino patrino

nostro perpetuü ac inuiolabiliter obseruare, et quod si p^r aüquem

ex subditis nostris comiuitti coatingerit spolium aliqnod in terra

dieti domini marehienis a die quo dietus donninas marchio nos

monebit per quatuer septlmanas continuas iure tenebimur et debemus

illum qui commisit spolium, quod satisfaciet dicto domino marehioni

ut iustam fuerit et bonestum, qui si forsan maadatum nostrum non

attendeos, dicto domino marehioni, per prefatum itii*' septima-

narum tempus satisfactionem eongruam spoliato non . eurauerit exbi-

bere , tanc nos aduersus enm vtpote versus rebellem armata manu po-

teueialiter insurf^emus et dictus dominus marchio ad requisicionem

uüstrani mittel et teuebitur iiobis mittere in anxilium» centum fale-

ratos dextrarios ad ipsius spuliatoris contumaciam et proterviam

cieins et melius concuicandam. Ita (juod dietis ceiitun» dextrarijs

expensas nos ininistrabimus per tempus quo neeessarij fuerint, sed

ad suppiementum uei restaurum aiicuius dampni quod eis uel alicui

eorum acciderit non tenemur, immo penitus erimus absoluti. Quod

si prefata non curaremus forsitan adimplere, tunc . . et . . barones

Heinrich der BriMidil« mtfchio MiniAiitts «I ori«atalla, •tarb 1*88 15. Pebw

Wrnia der BocIuUba W. dei Aittttellers dieser Urkonde skdi, wofilr aueli die

fanse FUtuDf dw Urkuode apriclit, tiehüg enf WeoMl* d. i. Weasd II. von

Böhmen, deuten liesse, so mQsate die Zeit der Ausstellung in die Jahre 1283—
1288 fallen. In dieser Zeit ist aber kein Streit, und also darauffolgende

Friedensoinifrnnj mit dem Markfrra'Vn von MeiseeD, den wir oft «1» treuen

Rathgeber am Hofe WenseU treffen, bei&annt.
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HMlri dttitatenn L. iatrabnat «t iotrare tenebuntur non eiituri eun»

donee 4ieto domino BttrdbkHu d« predieto spotio pleihifsitisiitproiit

Ödem Imonm dicto dombio mareluoiu p«r sau litenis pronuiertiii^

«t ew primnai per prefotnm inardiioiiflmftMriiit reqaisili. Datm etc.

KQV. Comisaio super Ute aopieBd«. VoientM mfer

iddes ii<»itroi dileetot ialet, snbortem sospire diacordie ^erimoimHR»

fidaliteti to« eemmittfiiiiis et maiidaiiiut, qusteinis super eadem dis-